
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J N //Л
с. Еткуль

Об установлении родительской платы 
за предоставление услуги по присмотру 
и уходу за детьми в группах 
продленного дня в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
Еткульского муниципального округа

В соответствии с частью 8 статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях нормативно­
правового регулирования платы за предоставление услуги по присмотру и 
уходу за детьми в группах продленного дня в общеобразовательных 
организациях, расположенных на территории Еткульского муниципального 
округа,

администрация Еткульского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01.01.2026 г. родительскую плату за предоставление 

услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в 
общеобразовательных организациях Еткульского муниципального округа, в 
день на одного обучающегося в следующих размерах:

- для обучающихся 1 - 4 классов - 118 рублей 97 копеек;
- для обучающихся 1 - 4  классов, являющихся детьми с ограниченными 

возможностями здоровья и детьми-инвалидами, не имеющими одновременно 
статуса обучающихся с ограниченными возможностями здоровья - 101 рубль 
99 копеек;

- для обучающихся 1 - 4  классов, являющихся кровными детьми и не 
кровными детьми (пасынками, падчерицами) граждан, являющихся 
мобилизованными военнослужащими или иными участниками специальной 
военной операции - 34 рубля 97 копеек.

2. Отделу по связям с общественностью и информационному 
обеспечению администрации Еткульского муниципального округа 
(Ярушин М.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Еткульского муниципального округа.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Еткульского 
муниципального района от 26.11.2025 № 1030 «Об установлении родительской



платы за предоставление услуги по присмотру и уходу за детьми в группах 
продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях 
Еткульского муниципального района».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы Еткульского муниципального округа Г.С. Ямгурову.

Г лава Еткульского 
муниципального округа Ю.В. Кузьменков


